[image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СЕССИЯ - 11

РЕШЕНИЕ

	от 31.01.2025
	                                            № 145

· Туапсе

Об утверждении Положения
«О ежегодном конкурсе на звание
 «Лучший орган территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании
Туапсинский муниципальный округ»

Во исполнение постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 г. № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», на основании Закона  Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. № 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Туапсинский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» и в целях развития и совершенствования системы территориального общественного самоуправления Туапсинского  муниципального округа как формы организации граждан по месту жительства для самостоятельного осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения  Совет муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Туапсинский муниципальный округ» согласно приложению 1.
2. Создать комиссию по проведению конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Туапсинский муниципальный округ» и утвердить ее состав согласно приложению 2.
3. Решение Совета муниципального образования Туапсинский район от 25 ноября 2022 г. № 625 «Об утверждении Положения «О районном ежегодном конкурсе на звание  «Лучший орган территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Туапсинский район» признать утратившими силу.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации – газете «Туапсинские вести» и размещению на официальном сайте Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края  по вопросам законности и правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественными объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Туапсинского муниципального округа                                                     С.А. Бойко

Председатель Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края                                                                           П.М. Кихтенко

1.png